
Četvrtak, 3. studeni 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 480 – broj 18.

47.
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“ Narodne novine“ broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 
66. stavka 1., Zakona o gospodarenju otpadom (“Narodne 
novine” broj 84/21) i članka 34. Statuta Općine Viškovo 
(“Službene novine Općine Viškovo” broj 3/18, 2/20, 4/21 
i 10/22 Općinsko vijeće Općine Viškovo na 12. sjednici 
održanoj 03. studenog 2022. godine, donijelo je

ODLUKU 
o I. izmjenama i dopunama Odluke 

o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Viškovo 

Članak 1.
U članku 7. stavku 1. Odluke o načinu pružanja javne us-
luge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 
Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 2/22) 
(dalje u tekstu; Odluka) iza točke 8. dodaje se nova točka 
9. koja glasi:
„9. predati sakupljeni biootpad odabranoj osobi za zbrinja-
vanje biorazgradivog otpada,“
Dosadašnje točke 9., 10., 11., 12., 13. i 14. postaju točke. 
10., 11., 12., 13., 14. i 15.

Članak 2. 
U članku 13. stavku 1. podstavku 1. Odluke riječi: „i bio-
otpad“ brišu se.
U članku 13. stavku 1. Odluke iza podstavka 2. dodaje se 
3. podstavak koji glasi:
„- najmanje jednom tjedno za biootpad.“

Članak 3. 
U članku 28. stavku 2. Odluke iznos   „54,91 kuna bez 
PDV-a“ zamjenjuje se iznosom „66,51 kuna bez PDV-a.“

Članak 4. 
Iza članka 28. Odluke dodaje se novi članak 28.a koji glasi:

„Članak 28.a
„Kriterij za umanjenje cijene obvezne minimalne javne 
usluge u obračunskom razdoblju za Korisnike razvrstane 
u kategoriju Korisnika kućanstvo je odvajanje biootpada 
kućnim kompostiranjem, pa će  Korisnici razvrstani u kate-
goriju Korisnika kućanstvo koji odvajaju biootpad kućnim 
kompostiranjem ostvariti umanjenje cijene obvezne mini-
malne javne usluge u obračunskom razdoblju na način da 
umjesto iznosa od 66,51 kunu bez PDV-a plaćaju iznos od 
54,91 kuna bez PDV-a.”

Članak 5. 
U članku 37. Odluke iza stavka 1. dodaju se stavci 2., 3. i 
4.  koji glase:
„Davatelj usluge obvezuje se dostaviti Općini Viškovo 
izvješće o učinkovitosti sustava odvojenog prikupljanja 
biootpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika na 
području Općine Viškovo za svaki period od prethodnih 6 
mjeseci, računajući od dana pokretanja sustava. 
Primjena Cjenika javne usluge iz stavka 1. ovog članka 
započinje s danom početka odvojenog prikupljanja bioot-
pada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika sukladno 
odredbama ove Odluke, koji je utvrđen člankom 38.  ove 
Odluke. 
Izvješće iz ovog članka davatelj usluge obvezuje se dosta-
viti u roku od 15 dana od isteka šestomjesečnog razdoblja, 
a isto treba sadržavati eventualne uočene probleme i nedo-
statke modela odvojenog prikupljanja biootpada na loka-
ciji obračunskog mjesta korisnika te eventualne prijedloge 
revizije istog.“

Članak 6. 
Članak 38. Odluke mijenja se i sada glasi:
„Davatelj usluge osigurat će nabavu opreme za odvoje-
no prikupljanje biootpada na lokaciji obračunskog mjesta 
korisnika usluge do 31. siječnja 2023. godine, a odvoje-
no prikupljanje biootpada na lokaciji obračunskog mjesta 
korisnika sukladno odredbama ove Odluke davatelj usluge 
započet će do 1. ožujka 2023. godine.“

Članak 7. 
Ova Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o načinu 
pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na 
području Općine Viškovo stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u “Službenim novinama Općine Viškovo“, a 
primjenjuje se od dana   početka odvojenog prikupljanja 
biootpada na lokaciji obračunskog  mjesta korisnika su-
kladno članku 38. Odluke.

KLASA: 011-02/22-01/08
URBROJ: 2170-35-04/03-22-12
Viškovo, 03. studenog 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


